PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL Nº 01/2019

AVISO I

1

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a Fundação CEFETBAHIA, no uso de suas atribuições
legais, trazem ao conhecimento dos interessados:

I) Considerando que restaram inscritos no Concurso Público de Cruz das Almas
15.454 (quinze mil e quatrocentos e cinquenta e quatro) candidatos;

II) Considerando que a quantidade de candidatos que optaram por realizar as provas no
município de Cruz das Almas superou a capacidade da rede escolar (federal, estadual,
municipal e particular) do município;

III) Considerando que os municípios de Salvador e de Feira de Santana tiveram os respectivos
Códigos de Endereçamento Postal (CEP) declarados como residência por 1.123(mil cento e
vinte e três) e por 813(oitocentos e treze) candidatos, respectivamente;

Resolvem:

A) Nos termos do item 12.1 do Edital 001/2019, disponibilizar aos candidatos que, no
momento da inscrição, declararam residir em Salvador e Feira de Santana e que optaram
por fazer as provas em Cruz das Almas, a realizarem as provas nos respectivos municípios
de residência;

B) Facultar aos candidatos, neste momento realocados para realizarem as provas em
Salvador e Feira de Santana,  a, caso desejem, realizarem as provas no município de Cruz
das Almas, mediante recurso eletrônico disponibilizado no sitio:
www.fundacaocefetbahia.org.br/cruzdasalmas/2019/concursopublico/concurso.asp nos
termos do capítulo 16 do Edital do certame.

Cruz das Almas, 16 de outubro de 2019

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas

Fundação CEFETBAHIA

www.fundacaocefetbahia.org.br/cruzdasalmas/2019/concursopublico/concurso.asp